LAMPIRAN 1

JADWAL PENELITIAN

No. Kegiatan Bulan
8/9/10|11 12| 1 6
1 | Penyusunan X
proposal
2 | Penyusunan X
instrument
3 | Seminar proposal X
4 | Perbaikan proposal X
5 | Pengurusan surat X
ijin penelitian
6 | Pengumpulan data X
7 | Pengolahan data X
8 | Analisa data X
9 | Penyusunan X
laporan
10 | Uji siding KTI X
11 | Perbaikan Ilaporan X

KTI




LAMPIRAN 2

LEMBAR PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN
Kepada Yth.
Adek-adek Calon Responden

Di Panti Asuhan Darul Azhar

Sebagai syarat tugas akhir mahasiswa Prodi Keperawatan Poltekkes
RS. Dr. Soepraoen Malang, saya akan melakukan penelitian dengan
judul “Gambaran Penyesuaian Diri Remaja di Panti Asuhan Darul Azhar
Kecamatan Karangploso Kabupaten Malang”.

Tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui gambaran penyesuaian
diri remaja di panti asuhan. Atas dasar keperluan tersebut, saya mohon
kesediaannya Bapak/Ibu/saudara untuk mengisi kuisioner yang saya
sediakan dengan kejujuran dan apa adanya.

Setiap jawaban Bapak/Ibu/Saudara dijamin kerahasiaannya.

Demikian atas bantuan dan partisipasinya disampaikan terimakasih.

Malang

Peneliti



LAMPIRAN 3

SURAT PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN

Gambaran Penyesuaian Diri Remaja di Panti Asuhan Darul Azhar

Kecamatan Karangploso Kabupaten Malang

Kami adalah mahasiswa Prodi Keperawatan Poltekkes RS. Dr.
Soepraoen Malang, mengharap partisipasi Bapak/lbu/Saudara dalam
penelitian saya yang berjudul “Gambaran Penyesuaian Diri Remaja di
Panti Asuhan Darul Azhar Kecamatan Karangploso Kabupaten Malang”.

Kami juga mengharapkantanggapan dan jawaban yang diberikan
sesuai dengan keluhan yang Bapak/lbu/Saudara rasakan tanpa
dipengaruhi oleh orang lain. Kami menjamin kerahasiaan jawaban dan
identitas Bapak/Ibu/Saudara, atas informasi yang Bapak/lbu/Saudara
berikan hanya akan dipergunakan untuk pengenbangan ilmu
keperawatan.

Tanda tangan dibawah ini, menunjukkan Bapak/Ibu/Saudara telah

diberi informasi dan memutuskan untuk berpartisipasi dalam penelitian ini.

Tanggal
NO. RESpoNden ....cccoooeiiiiiiiiiiic

Tanda Tangan  ......cccccccciieiiiiiii e




LAMPIRAN 4

KISI-KISI LEMBAR KUESIONER

No Descriptor ltem Jumlah
F UF

1 | Reaksi bertahan 1,2,3 4 4

2 | Reaksi menyerang 7,8,9,10 5,6 6

3 | Reaksi melarikan diri 11,12 2

4 | Bersikap realistik dan objektif 13,18,19 | 14,15,16,17 7

5 | Tidak menunjukkan 20,21,22,23 24,25 6

ketegangan emosional
6 | Mampu dalam belajar 28,29 26,27 4




LAMPIRAN 5

LEMBAR KUISIONER

A. Identitas Responden

1.
2.

Nama (inisial)
Usia
a. 11-13 tahun |:|
b. 14-16 tahun
c. 17-20tahun
Berapa lama tinggal di panti asuhan
a. 1-6 tahun
b. 7-12 tahun

Berapa banyak teman di panti asuhan :
Apakah kamu ada masalah belakangan ini di panti asuhan?
Ya,
a. Tidak nyaman
b. Putus asa
c. Suka melamun
d. Melanggar aturan

Tidak |

Apa penyebab tinggal di panti asuhan?

a. Yatim piatu

b. Tidak ada yang mengurus

c. Lain-lain
Bagaimana kondisi di panti asuhan?

a. Nyaman

b. Tidak nyaman
Jenis kelamin

a. Laki-laki

b. perempuan

Petunjuk pengisian :

dibawah ini terdapat beberapa pertataan. Berikan tanda (v) pada kolom

yang sesuai dengan pendapat atau keadaan anda yang sejujur-jujurnya.

Pastikan tidak ada kolom pernyataan yang terlewatkan. Alternatif pilihan

jawabannya :



SS : jika pernyataan tersebut sangat sessuai dengan kondisi yang

anda alami.

S : jika pernyataan tersebut sangat sesuai dengan apa yang anda

alami.

TS : jika pernyataan tersebut kurang sesuai dengan kondisi yang

anda alami.

STS : jika pernyataan tersebut sangat tidak sesuai dengan kondisi

yang anda alami.

No Pertanyaan Sangat | Setuju | Tidaki | Sangat | Skor
setuju Setuju | Tidak
Setuju

1 | Saya dapat belajar dari teman
saya

2 | Saya tidak suka mengulangi
kesalahan

3 | Saya tidak suka dengan teman
saya di panti asuhan

4 | Saya takut tinggal di panti asuhan

5 | Saya malas mengikuti kegiatan di
panti asuhan

6 | Menurut saya, saya merugikan
orang lain

7 | Saya bersyukur dengan keadaan
saya

8 | Saya menerima kelebihan dan
kekurangan diri saya

9 | Saya anak yang disiplin

10 | Peraturan saya di panti asuhan
membuat saya disiplin

11 | Saya tidak bisa menerima keadaan
saya

12 | Saya selalu mengikuti gaya hidup
teman

13 | Saya belajar menjadi anak baik

14 | Saya tidak mempunyai motivasi

15 | Saya sering mengabaikan
perkataan bapak pengurus

16 | Saya suka melamun

17 | Saya malas menaati peraturan
panti asuhan

18 | Saya belajar menerima hidup saya

19 | Saya orang yang dewasa




20 | Saya senang saat disuruh bapak
panti asuhan

21 | Saya senang berteman dengan
teman di panti asuhan

22 | Saya suka mengikuti kegiatan di
panti asuhan

23 | Saya senang tinggal di panti
asuhan

24 | Saya suka ketakutan saat di
panggil bapak pengurus

25 | Saya orang yang suka teledor

26 | Saya orang yang suka putus asa

27 | Saya putus asa dengan keadaan
saya

28 | Saya suka berfikir sebelum
bertindak

29 | Saya suka berhati-hati saat

berbicara dengan teman dan
bapak panti asuhan




LAMPIRAN 6

DATA UMUM GAMBARAN PENYESUAIAN DIRI REMAJA DI PANTI ASUHAN

DARUL AZHAR KECAMATAN KARANGPLOSO

No. Usia Jenis Kelamin Masalah yang Sering Lamanya Tinggal | PENYESUAIAN
Responden Dialami di Panti Asuhan DIRI
Total | Kategori
Skor

1 15 Tahun Laki-laki Tidak nyaman 6 Tahun 73 Sedang
2 14 Tahun Laki-laki Suka melamun 6 Tahun 68 Sedang
3 14 Tahun Laki-laki Putus asa 6 Tahun 74 Sedang
4 15 Tahun Laki-laki Suka melamun 10 Tahun 73 Sedang

5 18 Tahun Laki-laki Suka melamun 9 Tahun 89 Tinggi
6 14 Tahun Laki-laki Tidak nyaman 6 Tahun 71 Sedang
7 13Tahun Laki-laki Tidak nyaman 5 Tahun 72 Sedang
8 13 Tahun Laki-laki Putus asa 9 Tahun 76 Sedang
9 15 Tahun Laki-laki Suka melamun 10 Tahun 77 Sedang
10 17 Tahun Perempuan Melanggar aturan 10 Tahun 79 Sedang
11 17 Tahun Perempuan Suka melamun 8 Tahun 79 Sedang
12 15 Tahun Perempuan Tidak nyaman 10 Tahun 77 Sedang
13 15 Tahun Perempuan Tidak nyaman 10 Tahun 80 Sedang
14 14 Tahun Perempuan Suka melamun 10 Tahun 80 Sedang
15 15 Tahun Perempuan Putus asa 10 Tahun 80 Sedang
16 17 Tahun Perempuan Suka melamun 10 Tahun 50 Rendah




17 17 Tahun Perempuan Tidak nyaman 10 Tahun 78 Sedang
18 18 Tahun Perempuan Melanggar aturan 10 Tahun 88 Tinggi

19 17 Tahun Perempuan Suka melamun 8 Tahun 74 Sedang
20 15 Tahun Perempuan Suka melamun 10 Tahun 78 Sedang
21 13 Tahun Perempuan Tidak nyaman 10 Tahun 78 Sedang
22 17 Tahun Perempuan Suka melamun 10 Tahun 43 Rendah
23 17 Tahun Perempuan Suka melamun 9 Tahun 79 Sedang
24 13 Tahun Perempuan Suka melamun 12 Tahun 83 Sedang
25 14 Tahun Perempuan Putus asa 12 Tahun 84 Sedang
26 14 Tahun Perempuan Suka melamun 12 Tahun 45 Rendah
27 14 Tahun Perempuan Tidak nyaman 8 Tahun 78 Sedang
28 17 Tahun Perempuan Tidak nyaman 12 Tahun 80 Sedang
29 14 Tahun Perempuan Suka melamun 10 Tahun 75 Sedang




LAMPIRAN 7

MASTER SHEET GAMBARAN PENYESUAIAN DIRI REMAJA DI PANTI ASUHAN

DARUL AZHAR KECAMATAN KARANGPLOSO

Kategori

Sedang

Sedang

Sedang

Sedang

Tinggi
Sedang

Sedang

Sedang

Sedang

Sedang

Sedang

Sedang

Sedang

Sedang

Sedang

Rendah
Sedang

Tinggi

73
68
74
73
89

71

72

76
77
79
79
77

80
80
80
50

78
88

Pertanyaan

4
4

1
1
1
1
4

2
2
2
4

2
2
2
3
3

2

s
2
3

4/3|/1[4/2[3]3|1|3]|3
2131424 |3[|1[2| 2
413|1(4/2[4/3|1|3]|3
3122323 |3[2]1]|2

3[3(4(4|3|4|2|1]4] 4

3(2|2|3]|2[3|3]2]1] 2

41312313 |2|2|2]| 2

41411(4/2|4|2|3|3] 4
2133|233 |3|3[3]| 3
213]3|2[3]4,13[2[3]| 3
2/3|/3|/2[3]4/3|3|3]|3

3/3[4/3|3/3|3[2]3]| 3

2141412124223 4
3(3(3|2]|3[4|4|2]|2] 3
2/3|3|2|3|4|3|3|3]|3
111]1]2]2/4(1|2|3|1
2/3|3|2|3|4|3|3|3]| 3
313/4]1]14/4|3|4|4| 4

No.

Responden (1 |2(3(4|5|6(7|8(9|10(11|12|13|14|15(16|17|18|19|20|21|22|23|24|25|26|27|28|29 | Total

1
2
3
4

5
6
7
8
9
10
11
12

13
14
15
16
17
18

10
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LAMPIRAN 8
Surat Studi Pendahuluan

YAYASAN WAHANA BHAKTI KARYA HUSADA
POLITEKNIK KESEHATAN RS dr. SOEPRAOEN

Malang, Z» Oktober 2019

~ Nomor : B 14451 X 12019
Klasifikasi : Biasa
Lampiran  :-
Perihal : Permohonan ljin
Studi Pendahuluan
Kepada
Yth. Ketua Panti Asuhan Darul Azhar
di
Malang
1. Dasar:
a. Kurikulum Nasional DIIl Keperawatan Tahun 2014 tentang Penyusunan KTl
dan UAP.

b. Kalender Akademik Program Studi Keperawatan Poltekkes RS dr. Soepracen
TA. 2019/2020 tentang jadwal penyusunan KTI dan UAP.

2. Sehubungan hal tersebut di atas, dengan ini diajukan permohonan ijin pengambilan
data studi pendahuluan untuk mahasiswa Program Studi Keperawatan Politeknik
Kesehatan RS dr. Soepraoen Malang TA. 2019/2020 a.n, Neng Silvi Eka Fitriana NIM.
171123 dengan judul “Gambaran Penyesuaian Diri Remaja Di Panti Asuhan Darul Azhar
Kecamatan Karangploso Kabupaten Malang”.

3.  Demikian mohon dimakiumi.

\ v\ - 7 ;'. ¥ ; ™. b £
S s BRI TR T e
Arief Eferidi, SMPh; SH,:S.Kép:, Ners, MM.,M.Kes
Letnan-Kolonel Ckm NRP. 34138




LAMPIRAN 9
Surat ljin Penelitian

YAYASAN WAHANA BHAKTI KARYA HUSADA
POLITEKNIK KESEHATAN RS dr. SOEPRAOEN

Malang, 12 Juni 2020

Nomor :B/198 /VI/2020
Klasifikasi  : Biasa
Lampiran  :-
Perihal : Permohonan ljin
Penelitian
Kepada
Yth. Ketua Panti Asuhan Darul Azhar
di
Malang
1. Dasar:

a. Kurikulum Nasional DIll Keperawatan Tahun 2014 tentang Penyusunan KTI
dan UAP; dan

b. Kalender Akademik Program Studi Keperawatan Poltekkes RS dr. Soepracen
TA. 2019/2020 tentang jadwal penyusunan KTl dan UAP.

2. Sehubungan hal tersebut di atas, dengan ini diajukan permohonan ijin pengambilan
data penelitian untuk mahasiswa Program Studi Keperawatan Politeknik Kesehatan RS dr.
Soepraoen Malang TA. 2019/2020 a.n, Neng Silvi Eka F. NIM. 171123 dengan judul
“Gambaran Penyesuaian Diri Remaja Di Panti Asuhan Darul Azhar Kecamatan
Karangploso”.

3. Demikian mohon dimaklumi.

5. 00 SOEPEAUE ~
~d Kes\RS dr.Soepraoen
& EK \7\

\“"Ef’nm KEaE““'“/ .
Letkol Ckm Afief-Eferl, SMPh, SH, S.Kep., Ners, MM.,M.Kes
NIDK. 8807901019

~
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Lampiran 10
Surat Persetujuan Menjadi Responden Penelitian
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Lampiran 11

Kuisioner Penelitian

15
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LAMPIRAN 12

Surat Balasan Penelitian
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LAMPIRAN 13 o
Kartu Bimbingan KTl (Pembimbingl)

POLITEKNIK KESEHATAN RS. Dr. SOEPRAOEN
PROGRAM STUDI KEPERAWATAN

KARTU BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH
Nama Mahasiswa  :NENG  Slvi EKR Fireimea Mulai bimb: 23.:,.Sephember -2019

NIM AL . Akhir bimb:

Nama Pembimbing | :
Nama Pembimbing Il :.S\"pen  Wickiyan M ke .

Bimbingan yang diberikan oleh Dosen

Tanggal | bin 1;1,';::,
ny il Permasalahan
Al F I ba® 1 %
[7-16 -201y | R bob 2. lamut bab a glampyans %
-0 20 \ fow bab 3 - A
BN D8] -y | accupin pRposal
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LAMPIRAN 14

Kartu Bimbingan KTl (Pembimbing )

POLITEKNIK KESEHATAN RS. Dr. SOEPRAOEN
PROGRAM STUDI KEPERAWATAN

KARTU BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH

Nama Mahasiswa :N'-'\é} @l Sha Rumaus NRIAEBIMBE socaninssasimsmamssimimn
NIM ERUEE) Akhir bimb:
Judul Studi Kasus

RS FSUHAN. AUl
. ' SABUPATEN MALANE.

ALHAL.  BECAMAT AN, RALANG (o0
(N0

Nama Pembimbing | : .

Nama Pembimbing Il : S‘W\PU\ W hyanh’ ke .

r Bimbingan yang diberikan oleh Dosen Tanda
Tanggal -
Pemb"lHlbIng Pe alahan \\Tangan
W Fomd  Audd  Nopddon Al Ib
~J
: £ (gr  Bldorq  woolh L
J W
u _’TL\M:\,. penolisans ‘M Ypan! (i ",
- o )
“ LBk 3 oS N\1
. ; e
5 BM!("\N&I\ i nin \u,»\vpsk_
)
— Didx gy . perdoiiiuc d'p:\:z\an.
a f"\ar\f,,,l‘~ 1o nde bl \vq\' fes pond/— JP#&L'
—fb I L Urnl .
. Poe i - \\ L
- o Nas)A \wmp
A D N T
¥ . \Awicc\u‘ z
t?/n‘w\ e ?N@)otz_t'avgjk ren iy g‘
Catatan
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LAMPIRAN 15

Dokumentasi Penelitian

Tanggal 15-16 Juni 2020

Peneliti memberikan lembar pengisian kuisioner

21



Peneliti menyerahkan hasil kuisioner
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